A Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude, no uso de suas atribuições torna público o andamento das

Prestações de Contas dos repasses referentes aos recursos da Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc – LEI Nº 14.017, DE

29 DE JUNHO DE 2020 – Abaixo Lista dos proponentes e seus respetivos seguimentos.

PRÊMIO DAVID LUIZ

Tipo do instrumento:

Edital

Número do Instrumento:

001/2021

Data

15/12/2020

Valor do Instrumento:

37.303,55

NOME DO(A) PROPONENTE

SEGUIMENTO

SITUAÇÃO

1. ADAILSON NASCIMENTO DE SOUZA Música Vídeo Gravado/aguardando finalização

2. JOÃO MARIA DO NASCIMENTO Artes Plásticas Vídeo Gravado/ aguardando finalização

3. JUDSON KAIO FELIX BARBOSA Música  Relatório entregue

4. ELENILSON DA SILVA Música  Vídeo Gravado/ aguardando finalização

5. GLEYBSON MOURA OLIVEIRA Música Vídeo Gravado/ aguardando finalização

6. VINICIUS DOUGLAS DANTAS DO NASCIMENTO Música  Vídeo Gravado/ aguardando finalização

7. ÂNGELO FONSECA NETO Música  Vídeo Gravado/ aguardando finalização

8. FÁBIO ANOTONGLO BATISTA DE SOUZA Música Relatório entregue

9. JOÃO VICTOR EVANGELISTA DE SOUZA OLIVEIRA Música Vídeo em produção

10. EDRIANA SOARES BATISTA Artesanato Relatório entregue

11. ZACARIAS DE ARAÚJO NOBRE Música  Relatório entregue

12. SIMONE PEREIRA DA SILVA BARRETO Artesanato Vídeo Gravado/ aguardando finalização

13. IRISMAR DA SILVA NASCIMENTO PEREIRA Artesanato Vídeo Gravado/ aguardando finalização

14. VITÓRIA ANDRADE SILVA DE LIMA Artesanato Vídeo Gravado/ aguardando finalização

15. GERSON DAVI DANTAS DE OLIVEIRA Música Vídeo Gravado/ aguardando finalização

16. LUIZ IRINEU DA SILVA Música Vídeo Gravado/ aguardando finalização

17. FRANCISCA DE SOUZA SANTOS Artesanato Relatório entregue

18. FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA Artesanato Vídeo Gravado/ aguardando finalização

19. ANTONIO GUILHERME DA SILVA MARTINS Música Relatório entregue

20. ALISSON BRUNO DA SILVA Música Vídeo em produção

21. ELISANGELA SOARES DA SILVA Artesanato Vídeo Gravado/ aguardando finalização

22. MARIA PEREIRA DA SILVA Artesanato Relatório entregue

23. LÚCIA DE SOUZA ARAÚJO  Culinária Relatório entregue

24. ALANNA GRAZYELLE DA SILVA GONÇALVES Culinária Vídeo Gravado/ aguardando finalização

25. MARIA DAS GRAÇAS VITOR DA COSTA Artesanato Vídeo Gravado/ aguardando finalização

26. INÁCIO COSME VIEIRA NETO Música Vídeo Gravado/ aguardando finalização

27. AYLA KALINE DE OLIVEIRA DANTAS Artesanato Relatório entregue

28. ERICA JULIANA FERREIRA DOS SANTOS Artesanato Relatório entregue

29. JOANA DARC DA SILVA  Culinária  Vídeo Gravado/ aguardando finalização

EDITAL MULTICULTURAL

Tipo do instrumento:

Edital

Número do Instrumento:

002/2020

Data

20/12/2020

Valor do Instrumento:

90.226,10

PROPONENTE

SEGUIMENTO

SITUAÇÃO

ALÍCIA BEATRIZ DA SILVA PIMENTEL Música Falta realizar contrapartida

ÂNGELO FONSECA NETO Música Relatório entregue

EXPEDITO HENRIQUE CABRAL GUIMARÃES Música Falta contrapartida/relatório

ELENILSON DA SILVA Música Relatório entregue

LUIZ IRINEU DA SILVA Música Relatório entregue

FRANCISCO MARTINS DE FRANÇA JÚNIOR Música Relatório entregue

MARIA VITÓRIA DA SILVA OLEGÁRIO Música Falta entregar relatório

ZACARIAS DE ARAÚJO NOBRE Música Relatório entregue

GLEISON SANTOS DE OLIVEIRA Música Deu Contrapartidas/ Falta gravação do Clipe

INÁCIO COSME VIEIRA NETO Música Deu Contrapartidas/ Falta gravação do Clipe

LUCIENE MEDEIROS DA SILVEIRA SILVA Música Relatório entregue

NILDELICE SANTOS DE OLIVEIRA Produção Cultural   Relatório entregue

VANESSA KAROLINY DE LIMA Produção Cultural   Falta reaizar contrapartida

FLÁVIA PIMENTEL RAMOS Produção Cultural   Falta entregar relatório

SHEILA MONTEIRO SOARES Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

FRANCISCA SONEIDE DE SOUZA SILVA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

MARIA EDNEIDE DA SILVA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

MAGHÁCIA MICAL BARBOSA FERREIRA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

KATIA CIRLENE TEIXEIRA DE SOUZA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

MARIAS DAS GRAÇAS DOS SANTOS DA SILVA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

EDRIANA SOARES BATISTA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

ELISANGELA SOARES DA SILVA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

MARIA ZELIA BONIFÁCIO Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

IRISMAR DA SILVA NASCIMENTO PEREIRA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

ERICA JULIANA FERREIRA DOS SANTOS Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

MARIA ZELIA DA FONSECA SILVA Artesanato Relatório entregue/Falta assinatura

LEANDRO PEREIRA DE SOUZA Dança Falta concluir contrapartidas

JOSÉ IOMAX BEZERRA DA CUNHA Teatro Falta concluir contrapartidas

RUAM CARLOS OLIVEIRA DE MELO Cultura Digital Concluir Contrpartidas/ entregar relatório

ERIDARVILA CAROLINE DA S. ALMEIDA Cultura Digital Concluir Contrpartidas/ entregar relatório

HELLEN VITÓRIA SILVA DE ARAÚJO Cultura Digital Concluir Contrpartidas/ entregar relatório

  Francisco Juliel Silva de Almeida Àudiovisual  Relatório entregue

Gildson da Silva Ferreira Artes Visuais Falta entregar relatório

Michácia Mical B. Ferreira Literatura Relatório entregue

Ângelo Fonseca Neto Literatura  Relatório entregue

Maria da Conceição de Souza Culinária  Falta entregar relatório

Joana Darc Ferreira do Nascimento Culinária  Falta entregar relatório

Rita Pascoal de Mendonça Culinária  Relatório entregue/Falta Assinatura

Joana Darc da Silva Cultura Popular  Relatório entregue

Francisco Claudio Silva Rodrigues Cultura Popular Relatório entregue

Elielza Tenório de Souza Oliveira Cultura Popular Relatório entregue

Francisco Juliel Silva de Almeida Cultura Popular Relatório entregue

Omério Juvencio de almeida Cultura Popular Relatório entregue

Jadson da Silva Souza Cultura Popular Contrapartida realizada/Falta relatório

SUBSÍDIOS CULTURAIS

Tipo do instrumento:

Edital

Número do Instrumento:

002/2020

Data

20/12/2020

Valor do Instrumento:

39.000,00

Associação das Mulheres Trabalhadoras Rurais, Artesanais e da

Agricultura Familiar

Associação Prestação de contas entregue/em análise

Rádio Comunitária Cidade Progresso  Associação Prestação de contas entregue/ em análise

VALTER LÚCIO DE SOUZA ROCHA Grupo Informal Falta entregar Prestação de Contas

RUAM CARLOS OLIVEIRA DE MELO Grupo Informal  Falta entregar Prestação de Contas

Camila Janille Pereira do Nascimento
Secretária de Cultura, Turismo e Juventude